[image: image4.png]500555
b

粤产促〔2016〕12号
[image: image1.png]U A R kR R A
[ I I T T Y
I s o

关于开展2016年度

广东省优秀品牌示范企业的申报通知
各地市经信局、有关协（商）会、产业园区、相关企业：

为深入贯彻落实广东省委、省政府提出的名牌带动战略，引导我省更多的企业走品牌经营之路，推动实现我省从“制造大省”到“品牌强省”。经研究决定，广东省产业发展促进会、广东省制造业协会、广东省社会科学院企业竞争力研究中心在已举办三届的基础上，今年将继续在全省范围内组织开展“2016年广东省优秀品牌示范企业”评选与宣传推广活动，评定出一批在品牌创建中成绩突出、社会责任感强和信誉度好的优秀品牌示范企业。为做好相关申报推荐工作，现将有关具体事宜通知如下：
一、申报方式

    1、地市管理部门、协（商）会、工业园区推荐或企业自行申报。

    2、企业收到文件通知后请在10日内按评选条件（附件１）要求填写申报表（附件２）并加盖企业公章后，传真或发邮件至广东省优秀品牌示范企业评审办公室。

3、有关往届评定“广东省优秀品牌示范企业”表彰活动介绍内容请登陆南方制造业网：www.cngma.com。
二、评选与宣传推广

   （一）主办方将组织相关部门领导、专家学者等组成专业评委会，按照评选条件对申报企业进行考察、审核与评定。

   （二）获评“2016年度广东省优秀品牌示范企业”的名单将按企业申报时间先后分批评审、公示、评审委员会评定挂牌，统一于“2016年广东省产业发展高峰会”进行表彰并入编《广东省产业发展研究报告蓝皮书》报送省委省政府有关领导和相关职能部门。

   （三）为提高获评企业在国内外市场上的知名度，推介企业创建优秀品牌工作经验，主办方将在省内相关媒体、网站公布获评名单，开展推广获评企业经验交流活动。
   （四）我会将推荐获评企业参与省政府、广东省商务厅主办的国内外商务交流活动、广货全国行等推广活动，推动我省品牌企业走出去。

    三、联系方式

联系人：齐鸿、许凯、周艺彬    电  话：020-38493752、83889969

传  真：020-38493752        邮  箱：gdzzlsh＠163.com
地  址：广州市荔湾区荔湾路97号德星楼3A02 （510170）
附  件：1、“2016年度广东省优秀品牌示范企业”申报条件

        2、“2016年度广东省优秀品牌示范企业”申报表

[image: image2.png]

[image: image3.png]

广东省产业发展促进会

                                广东省制造业协会

                       广东省社会科学院企业竞争力研究中心
                            二〇一六年五月五日

主题词：优秀品牌  示范企业  通知
抄  报：省发改委、省经信委、省商务厅

抄  送：地市经信局、制造业相关行业协会、产业园区

省制造业协会、省产业发展促进会、省社会科学院企业竞争力研究中心  印

附件1

“2016年度广东省优秀品牌示范企业”申报条件
1、 企业须在广东省境内依法注册两年以上（含两年）、具有独立法人资格；企业各项经济指标稳定增长、企业社会效益和经营绩效不断提升。

2、企业品牌影响力显著。企业拥有自主品牌，产品（商标）具有自主知识产权，权益归属情况明确。

    3、企业诚信度较高。近两年企业没有重大消费投诉、重大产品质量和安全事故，特种行业企业安全生产和环保指标控制在上级部门下达规定的范围内，无其它违法违规等不良记录。

    4、企业发展潜力强。有完整的品牌战略和实施计划，产品技术含量高或市场发展潜力好，具有较强的科技创新和可持续发展能力。

    5、企业自身品牌富有鲜明个性和特色，具有完整规范的企业文化体系，包括企业精神文明建设、企业价值观等理念。

6、重视企业品牌建设。经费纳入企业经常性预算、每年品牌维护费用不低于销售收入的1%；

7、有一支素质高、能力强、结构合理的企业品牌公关队伍；企业报刊、网站等基础设施健全，企业品牌建设保障机制坚强有力。
附件2
“2016年度广东省优秀品牌示范企业”申报表
	单位名称

	注册时间

	地    址

	邮政编码

	姓    名
	 职务（部门）
	电话(加区号)
	手机号码
	邮    箱

	法人代表

	主要负责人

	联 系 人

	企业性质
	□国企 □集体企业 □民营私企 □外资 □其他___      (请在方框内打√)

	所属行业

	企业主要品牌名称

	企业经营数据情况（万元）

	2015年
	企业营业收入

	企业利润总额

	资产总额

	研发费用

	品牌维护费投入

	出口总额

	企业拥有有效专利数

	自主知识产权
	 □有   □无

	获省驰名商标数量

	国家驰名商标
	 □有   □无

	获省级名牌数量

	获中国名牌数量

	是否国家高新技术企业
	□是  □否
	获得国家高企认定时间

	广告、宣传活动覆盖范围
	□省内部分区域      □全省范围      □其他省份

	2014年以来获奖或资质
证书名称（请另附复印件）

附件2续

	 产  品  质  量  评  价  情  况

	企业通过国际质量管理系、环境管理体系、安全管理
体系及行业认证
	质量管理体系认证
	     年通过ISO     质量管理体系认证

	环境管理体系认证
	     年通过ISO     环境管理体系认证

	安全管理体系认证
	     年通过                    认证

	行  业   认  证
	     年通过                    认证

	其他产品质量认证
	     年通过                    认证

	企业是否获得省级以上工程（企业）技术（研究）中心
	□是     □否
	其中：国家级
工程（企业）
技术（研究）中心
	□有     □无

	企业主要合作媒体名称

	 企业自荐意见或推荐单位意见：

（盖章）

                      年    月    日
	  评委会意见：

（盖章）

                      年    月    日

	注：1、请按要求填写此表后，传真至020-38493752或发电子邮件至gdzzlsh@163.com
2、本文件及此表可复制或登陆南方制造业网下载：www.cngma.com

4
5